Greuin-
 ckius.

Si perplaceret optimo
 Regi, tabellas deferam.
 Ipsumq; fallacissimum
 In ius citabo Reiniken.
 Nec curo quicquid asperi
 Mali de nobis accidat.
 Rex perge, dicit, gratius
 Nihil mihi confeceris,
 Tantum caueo ne tibi
 Imponat ille, cæteris
 Vifecit incautissimis.

Nec fraudibus Greuincius,
 Dolis & tetibus territus

Ad

Ad Reinikes audentior
Festinat arcem perfidi.
Quem forte primi liminis
In poste stantem repperit,
Compellat atq; talibus.

Rex ipse Vestram maximus
Cum ceteris pedissequis,
Miratur impudentiam.
Protervus omnes impijs
Quod machinis deceperis,
Quos misit ipse nuncios,
Mandata Regis in super
Abomineris omnia.
Pria mentis iracundia
Ruere regem cerneris,
Tuisq; nuper omnibus
Promisit aduersarijs,
Si iam venire negligas
Quod omnibus cum viribus
Omniq; cum potentia
Castrum tuum subuertere
Et obsidere cogitet.

Ne differ ergo crastinum
In tempus aduentum tuum.
Insiste sed Vestigijs
Meis amice Reinike
Ad limen vsq; regium.

Omnes tua prudentia
Astutiaq; nobile
Speropotes confundere
Vi innocens appareas,
Rursumq; liber auo's.

Oratio
Greuinc-
kij ad Rei-
niken.

E

2

COM.

COMMENTARIA.

I.

PER Sacerdotem autor huius libelli Cleri libidinem redarguit, qui scortationes matrimonio præferre solet. Multi enim impune hodie fatentur melius esse fidei; Christiane magis consonum multas alere meretrices, quam honestam ducere vxorem. Quod ex D. Pauli scriptis non hauserunt. Qui episcopos non adulteros, sed vnius vxoris viros esse voluit, singulisque ad scortationem euitandam, suas vt habeant, imperauit. Sed hoc in loco sacra scriptura eos sollicitè non angit. Nam eò iam (proh dolor) res rediit vt plerique voluntatum illecebris illaqueati Deum, ritus Ecclesiæ, patrumque concilia fugiant, respiciant, & detestentur.

” Porro Canones antiqui approbarunt coniugium, vbi legitur: Episcopus aut Sacerdos meretricia vita infami, libertatis beneficii; fructu priuari debet. Nemo illius, qui sciens volensque concubinam sustentat, sacrum Sacerdotis audiat. Taceo quam multi ex antiquis Doctoribus & Apostolis sibi vxores adiunxerint, sed nostri qui vitæ incorruptæ esse debebant, absque omnium libidinum intemperantia scortorumque commercio viuere nesciunt.

II.

Observari hinc debet, quod nemo, etsi capitalibus de rebus delatus, causa incognita capitis condemnandus sit. Principes enim melius aut tutius imperare nequeunt, quam si furore aut ira se precipitari non patiantur.

Pro-

Proinde sapiens prator, iudexq; incorru- *Sapiens pra-*
 ptus neminem per iudiciorum iniquitatem *tor offensus*
 offendet, benevolentiam lenitate audiendi *nem est ut*
 adiungit: non munere, ira, favore, aut a-
 micitia ad malè agendum compelletur, nec
 quenquam nisi re iterum atque iterum præ-
 iudicata condemnabit. Sape enim vir bonus
 per simulationem ab adulatoribus nefariè *Adulatio-*
 proditur, & tanta indignatio Principis sui in *nis Pessis.*
 eum concitatur: ut in pristinam nūquam re-
 stitui possit gratiā. Idq; nulla alia ex re quàm
 adulatorum blanditijs oritur: Qui nihil ad
 veritatem, sed omnia ad Dominorum volun-
 tatem loquuntur, quibus dum altera parte
 inaudita facile creditur, sape Principes ex al-
 tissimo dignitatis præcipitantur gradu.

CAPVT XV.

ARGVMENTVM.

*Innumeros quamuis sibi Vulpes audiat hostes,
 Omne penes Regem præripuisse decus:
 Inuidamordacis continens murmura turba,
 Corde tamen casus fert superante græues.*

Avdacior Vulpecula
 Grimharde dicit, regium
 Tecum petam palatium.
 Spero salutem: si modo
 Cum Rege possim colloqui,
 Graues quod iras exuet.
 Nec quem sibi fidißimum
 Cognouit esse perpetim,
 Aut falsa propter murmura

*Spes quã-
 uis fallax,
 sed tamen
 apta dea
 est.*